
浜松志耀ロータリークラブ 第51回例会
開催日時：2025年3月7（金）昼 12：30 ～ 13：30

開催場所：オークラアクトシティホテル浜松 3階 チェルシーの間

浜松東RC様との合同例会

■会長挨拶
・浜松東RC 佐脇会長
浜松東RCについて紹介が有りました

・当クラブ 小川会長
皆様こんにちは。

本日は合同例会を開催できることを大変嬉しく思います。浜松東ロー

タリークラブの皆様には、ご承認いただき、このような貴重な場を設けて

いただきましたことに心より感謝申し上げます。貴クラブは歴史と伝統の

あるロータリークラブとして、長年にわたり地域に貢献されており、その活

動には深い敬意を表します。私たちのような設立まもないクラブが、こうして合同例会に参加させていただけることを、大変光栄に思

います。

また、お忙しい中、ガバナー補佐内山悦ニ様、事務局次長渡辺正敏様、IM実行委員長森俊幸様にもお越しいただき、誠にありが

とうございます。

今回の合同例会にあたり、佐脇仁会長、榛葉秀聡幹事には、細やかに準備を進めてくださったことに心より感謝申し上げます。お

二人をはじめとする関係者の皆様のご尽力により、このように合同例会を開催することができました。

浜松志耀ロータリークラブは設立まもないクラブとして、試行錯誤しながら進んでおります。 これまでの例会運営や奉仕活動を振

り返る中で、より良いクラブを築くためには、経験豊かな先輩クラブから学ぶことが必要だと強く感じております。本日の合同例会で

は、貴クラブの活動や皆様の考え方に直接触れ、多くの学びを得られることを楽しみにしております。

当クラブの名前「志耀（しよう）」には、「志を持ち、自らを光り輝かせる」意味が込められています。この名のとおり、メンバー一人

ひとりが志を持ち、ロータリー活動を通じて成長し、社会に貢献できるよう努めてまいります。さらに、本日はガバナー補佐内山様よ

り貴重なお話をいただけるとのことで、大変楽しみにしております。

本日の合同例会が、両クラブにとって意義ある時間となることを願い、私の挨拶とさせていただきます。どうぞよろしくお願いいた

します。

■挨拶 内山悦二 ガバナー補佐
・11月に実施した静岡第5グループの合同奉仕作業：ゴミゼロ(530)海岸清掃活

動へご参加いただきありがとうございました。

・隣接する東三河分区(2760地区は12クラブで約650名の会員がいる)との交流

を始めました。今後も交流を続けていきたいと思っています。

■挨拶 森俊幸 IM 実行委員長
・3月30日に開催します。式典、広域交流の報告、懇親会の3部構成です。皆様

のご参加をお待ちしています。

■幹事報告 浜松東RC榛葉幹事に続き、当クラブの田渕幹事
１．インターシティミーティングが3月30日(日）15時30分～グランドホテル浜松で開催されます。受付は15時からです。
２．地区研修協議会が4月20日にZOOMで開催されます。出席対象は各委員会の委員長となります。

■卓話 浜松東RC堀部莞爾ロータリー情報委員長 「ロータリーと私」
・入会は1978年35才の時で、現在ロータリー歴46年となりました。これまでいろいろ役をやってきました。特

に、2011年の東日本大震災直後のガバナー補佐時は各クラブの奉仕活動が大変参考になりました。また201

9年にはRIの地区研修で特訓を受け、ロータリー活動の意義等について再確認できました。

・米国シカゴでロータリーが誕生して今年で150年。ロータリーとは輪番制と言う意味です。ロータリー活動の

目的は職業奉仕と恵まれない人への援助です。各クラブの目的は？各会員の目的は？などを確認しなが

ら、皆様も自分磨きに挑戦していただきたいと思います。

■スマイル
①小川会長･田渕幹事－合同例会の開催の御礼

※ビジター3名（内山ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐、渡邊ガバナー補佐事務局次長、森IM実行委員長） ※出席率：54％ (会場17名＋BAND 0名＝17名／31名）

国際ロータリー第２６２０地区 静岡第５グループ 浜松志耀ロータリークラブ
例会場／オークラアクトシティホテル浜松 第２・第４木曜日／７：３０－８：３０ 090-7682-7106


